

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	Papel 8 1/2 x 11	Resma	78	93	78	93	342	RD\$195.00	RD\$66,690.00	RD\$77,470.00	COMPRA MENOR
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Bolgrafo	Unidad	21	17	26	34	98	RD\$110.00	RD\$10,780.00	RD\$10,780.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
	aceite 15w40	1/4 de galon	1164	1164	1164	1164	4656	RD\$200.00	RD\$931,200.00	RD\$4,107,160.80	
	Acete 2 tiempos	1/4 de galon	142	142	142	142	568	RD\$100.00	RD\$56,800.00		
	Acete 20w50	1/4 de galon	1680	1680	1680	1680	6720	RD\$178.64	RD\$1,200,460.80		
	Acete de transmission	1/4 de galon	146	146	146	146	584	RD\$200.00	RD\$116,800.00		
	Aditivo p/gasolina	1/4 de galon	12	12	12	12	50	RD\$200.00	RD\$10,000.00		
	Filtro de aceite	Unidad	125	125	125	125	500	RD\$174.00	RD\$87,000.00		
	Filtro de aire	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$464.00	RD\$92,800.00		
	Filtro de Gasoil	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$348.00	RD\$34,800.00		
	Penetrante 4wd	Unidad	3	3	3	4	13	RD\$500.00	RD\$6,500.00		
	Power still	1/4 de galon	200	200	200	200	800	RD\$357.00	RD\$285,600.00		
	Líquido de Freno	Unidad	625	625	625	625	2500	RD\$514.08	RD\$1,285,200.00		
	Agenda de Escritorio	Unidad	88	79	79	89	335	RD\$500.00	RD\$167,500.00	RD\$27,806,278.98	
	Agenda Telefonica	Unidad	73	73	73	74	293	RD\$116.00	RD\$33,988.00		
	Almohadilla p/sello	Unidad	54	53	53	53	213	RD\$44.10	RD\$9,393.30		
Ambientador	Unidad	370	370	369	370	1479	RD\$104.40	RD\$154,407.60			
Archivo Acordeon	Unidad	86	86	86	86	344	RD\$300.00	RD\$103,200.00			
Bandeja de Escritorio	Unidad	114	114	115	115	458	RD\$350.00	RD\$160,300.00			
Bandeja de Escritorio Metal	Unidad	11	9	9	9	38	RD\$435.00	RD\$16,530.00			
Bandita de Goma	Caja	368	369	367	367	1471	RD\$34.22	RD\$50,337.62			
Carpetas C/3 Arg. Bca C/ Cover de 5 Pulgadas	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$900.00	RD\$18,000.00			
CD en blanco	Unidad	2566	2565	2565	2565	10261	RD\$25.50	RD\$261,655.50			
Cera para Contar	Unidad	105	104	103	103	415	RD\$11.60	RD\$4,814.00			
Chinchetas	Caja	51	51	51	50	203	RD\$75.00	RD\$15,225.00			
Cinta Epson 8750	Unidad	15	14	13	13	55	RD\$4,509.33	RD\$248,013.15			
Cinta P/Maquina Sumadora	Unidad	29	29	29	29	116	RD\$22.44	RD\$2,603.04			
Cinta panasonic 2020	Unidad	12	11	11	11	45	RD\$7,322.49	RD\$329,512.05			
Clips /P Carnet	Caja	31	30	30	30	121	RD\$1,200.00	RD\$145,200.00			
Clips billettero 1 1/4	Caja	105	103	103	104	415	RD\$90.00	RD\$37,350.00			
Clips billettero 1"	Caja	263	263	263	263	1052	RD\$43.50	RD\$45,762.00			
Clips billettero 1/2	Caja	229	228	228	228	913	RD\$30.74	RD\$28,065.62			
Clips billettero 2"	Caja	186	186	186	186	744	RD\$107.30	RD\$79,831.20			
Clips Grandes	Caja	278	276	276	277	1107	RD\$111.20	RD\$123,098.40			
Clips Jumbo	Caja	255	253	253	253	1014	RD\$27.90	RD\$28,290.60			
Clips Pequeños	Caja	432	431	431	431	1725	RD\$9.57	RD\$16,508.25			
Cover Plastico	Unidad	262	262	262	265	1051	RD\$82.01	RD\$86,192.51			
Cover Plastico p/zocalo	Unidad	19	21	19	18	77	RD\$75.05	RD\$5,778.85			
Crayones Colores	Unidad	163	161	161	162	647	RD\$200.00	RD\$129,400.00			
Dispensador de cinta	Unidad	68	68	68	70	274	RD\$175.00	RD\$47,950.00			
DVD en blanco	Unidad	2080	2080	2080	2082	8322	RD\$25.00	RD\$208,050.00			
Ejemplares de la disposicion Para la aplicacion de armas de F.	Unidad	7	7	7	6	27	RD\$58.00	RD\$1,566.00			
Espirales 16 MM	Caja	559	559	559	559	2236	RD\$461.89	RD\$1,032,786.04			
Espirales de 10 MM	Caja	340	340	340	340	1360	RD\$461.89	RD\$628,170.40			
Espirales de 58 MM	Caja	135	135	135	135	540	RD\$461.89	RD\$249,420.60			
Espirales de 6 MM	Caja	122	121	121	121	485	RD\$461.89	RD\$224,016.65			
Felpa	Caja	259	259	259	259	1036	RD\$290.00	RD\$300,440.00			
Folder 8.5 x 11	Caja	510	508	508	508	2034	RD\$203.00	RD\$412,902.00			
Folder 8.5 x 11 Color Naranja con División	Caja	6	6	6	7	25	RD\$1,125.00	RD\$28,125.00			
Folder de Colores 8.5 x 11	Caja	326	326	326	326	1304	RD\$516.20	RD\$673,124.80			
Folder Satinado	CAJA	193	193	193	194	773	RD\$425.00	RD\$328,525.00			
Forders 8.5 x 13	Caja	215	215	215	215	860	RD\$326.40	RD\$280,704.00			
Forders Institucional 8.5 x 11	Caja	556	556	557	558	2227	RD\$92.80	RD\$206,665.60			
Gancho Accor	Caja	80	81	80	80	321	RD\$106.52	RD\$34,192.92			
Gomas de borrar	Unidad	230	230	230	233	923	RD\$4.35	RD\$4,015.05			
Grapas	Caja	462	462	462	462	1848	RD\$32.50	RD\$60,060.00			
Grapas grandes	Caja	230	230	230	231	921	RD\$70.00	RD\$64,470.00			
Hojas Protectoras Grue Acco	Unidad	14	12	12	12	50	RD\$500.00	RD\$25,000.00			
Juego de armazones 8.5 x 11	Unidad	17	16	16	16	65	RD\$204.00	RD\$13,260.00			
Labels	Caja	213	210	210	210	843	RD\$51.00	RD\$42,993.00			
Laminado	Caja	7	5	5	5	22	RD\$1,740.00	RD\$38,280.00			
Lapiceros	Caja	894	891	891	891	3567	RD\$60.00	RD\$214,020.00			
Lapices de carbon	Caja	778	773	774	774	3099	RD\$65.00	RD\$201,435.00			
Libreta Grande 8.5 x 11	Unidad	824	823	823	823	3293	RD\$43.50	RD\$143,245.50			
Libreta pequeña	Unidad	871	871	871	871	3484	RD\$24.40	RD\$85,009.60			
Libro Record	Unidad	117	117	117	117	468	RD\$148.50	RD\$69,498.00			
Liquid Paper	Unidad	359	359	359	359	1436	RD\$51.00	RD\$73,236.00			
Mapp gas	Unidad	6	0	0	0	6	RD\$385.70	RD\$2,314.20			
Marcadores	Unidad	627	627	627	627	2508	RD\$22.00	RD\$55,176.00			
MURAL	Unidad	2	0	0	0	2	RD\$700.00	RD\$1,400.00			
Papel /sumadora	Rollo	239	238	238	238	953	RD\$22.40	RD\$21,347.20			
Papel Bond 8.5 x 11	Resma	1827	1827	1827	1827	7308	RD\$226.20	RD\$1,653,069.60			
Papel Bond 8.5 x 13	Resma	226	225	225	225	901	RD\$214.20	RD\$192,994.20			
Papel Bond 8.5 x 14	Resma	115	113	113	113	454	RD\$214.20	RD\$97,246.80			
Papel Bond en hilo 8.5 x 11	Resma	263	263	263	263	1052	RD\$638.00	RD\$671,176.00			
Papel Carbon	Caja	109	108	108	108	433	RD\$725.00	RD\$313,925.00			
Papel continuo 8.5 x 11	Unidad	41	39	39	39	158	RD\$858.40	RD\$135,627.20			
Papel maquina sumadora	Rollo	186	186	186	186	744	RD\$22.44	RD\$16,695.36			
Papel timbrado 8.5 x 11	Resma	419	418	418	418	1673	RD\$808.06	RD\$1,351,884.38			
Pendaflex 8.5 x 11	Caja	200	197	198	198	793	RD\$394.40	RD\$312,759.20			
Pendaflex 8.5 x 13	Caja	143	143	143	143	572	RD\$225.00	RD\$128,700.00			
Pizarra magica	Unidad	50	0	0	0	50	RD\$945.40	RD\$47,270.00			
Porta tarjeta	Unidad	18	18	18	18	72	RD\$175.00	RD\$12,600.00			
Porta tarjeta Tipo Libro	Unidad	46	45	45	45	181	RD\$150.00	RD\$27,150.00			
Post-it 3x2 pequeño	Unidad	591	591	591	591	2364	RD\$28.82	RD\$68,130.48			
Post-it 3x3 mediano	Unidad	640	640	638	638	2556	RD\$49.88	RD\$127,493.28			
Post-it 3x5 grande	Unidad	613	613	613	613	2452	RD\$43.50	RD\$106,662.00			
Rebido de ingreso forma continua	Caja	64	63	63	63	253	RD\$203.00	RD\$51,359.00			
Recibo Provicional	Unidad	162	161	161	161	645	RD\$23.20	RD\$14,964.00			
Regla plastica	Unidad	129	127	127	127	510	RD\$8.00	RD\$4,080.00			
Resaltadores	Unidad	393	391	391	391	1566	RD\$28.88	RD\$45,226.08			
Ribbon	Unidad	15	0	0	0	15	RD\$7,105.00	RD\$106,575.00			
Saca grapas	Unidad	114	113	113	113	453	RD\$28.88	RD\$13,082.64			
Saca Punta	Unidad	108	108	108	108	432	RD\$12.18	RD\$5,261.76			
Sobre blanco	Caja	354	353	352	352	1411	RD\$125.00	RD\$176,375.00			
Sobre manila 8.5 x 11	Caja	791	788	788	788	3155	RD\$1,473.20	RD\$4,647,946.00			
Sobre manila 8.5 x 13	Caja	278	277	277	277	1109	RD\$350.00	RD\$388,150.00			
Sobre timbrado	Caja	456	454	454	454	1818	RD\$1,189.00	RD\$2,161,602.00			
Talonnario Definitivo Desemb. Caja Chica	Unidad	40	0	0	0	40	RD\$11.60	RD\$464.00			
Tarjetas de presentacion	Unidad	14702	14701	14701	14701	58805	RD\$8.12	RD\$477,496.60			
Tarjetas ultracard	Unidad	47	46	46	46	185	RD\$3,290.92	RD\$608,820.20			
UHU	Unidad	205	202	202	202	811	RD\$116.00	RD\$94,076.00			
Vascosel	Unidad	10	0	0	0	10	RD\$66.12	RD\$661.20			
Calculadora Financiera CASIO FC-200V	Unidad	5	0	0	0	5	RD\$1,200.00	RD\$6,000.00			
Maquina de encuadernado	Unidad	2	0	0	0	2	RD\$15,000.00	RD\$30,000.00			
Mesa de Computadora	Unidad	3	0	0	0	3	RD\$5,218.05	RD\$15,654.15			
Nevera ejecutiva	Unidad	0	7	0	0	7	RD\$12,000.00	RD\$84,000.00			
Organizador de escritorio	Unidad	171	18	172	0	361	RD\$315.52	RD\$113,902.72			
Perforadora	Unidad	62	60	60	60	242	RD\$335.24	RD\$81,128.08			
Regla plastica	Unidad	33	33	33	34	133	RD\$8.00	RD\$1,064.00			
Saca Grapas	Unidad	72	0	72	0	144	RD\$20.88	RD\$3,006.72			

	Cartucho HP 2050	Unidad	2	1	2	1	6	RD\$1,224.00	RD\$7,344.00		
	Cartucho HP 21	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$1,224.00	RD\$9,376.00		
	Cartucho HP 22	Unidad	20	20	20	20	80	RD\$1,224.00	RD\$9,920.00		
	Cartucho HP 85	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$1,224.00	RD\$24,480.00		
	Cartucho HP 920	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$1,224.00	RD\$24,480.00		
	Cartucho HP 972A	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$1,224.00	RD\$24,480.00		
	Cartucho HP 972A p/920	Unidad	2	3	2	3	10	RD\$1,224.00	RD\$12,240.00		
	Cartucho HP 973A	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$1,224.00	RD\$24,480.00		
	Cartucho HP 973A p/920	Unidad	7	5	5	5	22	RD\$1,224.00	RD\$26,928.00		
	Cartucho HP 974A	Unidad	2	3	2	3	10	RD\$1,224.00	RD\$12,240.00		
	Cartucho HP 975A	Unidad	2	3	2	3	10	RD\$1,224.00	RD\$12,240.00		
	Cartucho HP D1360	Unidad	2	1	2	1	6	RD\$1,224.00	RD\$7,344.00		
	Cartucho HP Laser Jet 1018	Unidad	4	2	4	2	12	RD\$500.00	RD\$6,000.00		
	Cartucho HP Laser Jet 1160	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$4,350.00	RD\$17,400.00		
	Cartucho Impresora Canon	Unidad	2	1	1	1	5	RD\$4,350.00	RD\$21,750.00		
	Cubiculo Modulares	Unidad	0	19	0	0	19	RD\$7,000.00	RD\$133,000.00		
	DVD	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00		
	Ejemplares de la Disp. Armas	Caja	50	25	25	0	100	RD\$4,248.00	RD\$424,800.00		
	Equipo de sonido	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$13,860.00	RD\$13,860.00		
	Escritorio	Unidad	59	59	59	59	236	RD\$9,263.84	RD\$1,950,266.24		
	Estaciones PC	Unidad	30	15	15	0	60	RD\$43,548.00	RD\$2,612,880.00		
	Ever Print 5949A	Unidad	14	0	0	0	14	RD\$4,350.00	RD\$60,900.00		
	Fotocopiadora Canon CLASS D1320	Unidad	4	0	0	0	4	RD\$16,170.00	RD\$64,680.00		
	Fotocopiadora Canon CLASS D1320	Unidad	2	0	0	0	2	RD\$16,170.00	RD\$32,340.00		
	Fotocopiadora Peq. Brother Printer MFC6250w	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$6,237.00	RD\$6,237.00		
	Fotocopiadora pequeña Brother Printer MFC6250W	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$6,237.00	RD\$6,237.00		
	Fotocopiadora -Scanner	Unidad	2	0	0	0	2	RD\$13,600.00	RD\$27,200.00		
	Grapadora	Unidad	118	115	115	115	463	RD\$150.00	RD\$69,450.00		
	Grapadora Brazo Largo	Unidad	2	0	0	0	2	RD\$300.00	RD\$600.00		
	Grapadora grande	Unidad	0	34	0	0	34	RD\$750.00	RD\$25,500.00		
	Guillotina o Cizalla de palanca Dahle 567	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00		
	Impresora	Unidad	0	36	0	0	36	RD\$25,483.84	RD\$917,418.24		
	Impresora a color	Unidad	0	4	0	0	4	RD\$25,483.84	RD\$101,935.36		
	Impresora HP color LaserJet Profesional CP5225dn	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$25,483.84	RD\$25,483.84		
	Impresora HP LaserJet 13200N	Unidad	0	2	0	0	2	RD\$25,483.84	RD\$50,967.68		
	Label DYMO 30252 de 28mm x 80mm	Caja	3	0	3	0	6	RD\$1,800.00	RD\$10,800.00		
	Laptop Dell Modelo: ND-K10N45KA6	Unidad	10	10	0	0	20	RD\$19,300.00	RD\$386,000.00		
	Librero grandes	Unidad	0	2	0	0	2	RD\$19,404.00	RD\$38,808.00		
	Toner	Unidad	34	34	32	32	132	RD\$4,368.37	RD\$576,624.84		
	Toner 531A	Unidad	3	2	3	2	10	RD\$4,368.37	RD\$43,683.70		
	Toner Cartridge 5949A	Unidad	2	2	2	1	7	RD\$4,368.37	RD\$30,578.59		
	Toner CB 530	Unidad	2	2	2	1	7	RD\$4,368.37	RD\$30,578.59		
	Toner CB 531	Unidad	2	2	2	1	7	RD\$4,368.37	RD\$30,578.59		
	Toner CB 532	Unidad	2	2	2	1	7	RD\$4,368.37	RD\$30,578.59		
	Toner CB 533	Unidad	2	2	2	1	7	RD\$4,368.37	RD\$30,578.59		
	Toner CC 530A	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$4,368.37	RD\$52,420.44		
	Toner CC 531A	Unidad	2	1	2	1	6	RD\$4,368.37	RD\$26,210.22		
	Toner CC 532A	Unidad	2	1	2	1	6	RD\$4,368.37	RD\$26,210.22		
	Toner CC 533A	Unidad	2	1	2	1	6	RD\$4,368.37	RD\$26,210.22		
	Toner Dell 3330dn	Unidad	0	2	0	0	2	RD\$4,368.37	RD\$8,736.74		
	Toner HP 05A	Unidad	27	25	25	25	102	RD\$4,368.37	RD\$445,573.74		
	Toner HP 11A	Unidad	16	15	15	15	61	RD\$4,368.37	RD\$266,470.57		
	Toner HP 2420N	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$4,368.37	RD\$34,946.96		
	Toner HP 278A	Unidad	12	12	12	12	48	RD\$4,368.37	RD\$209,681.76		
	Toner HP 30A	Unidad	7	7	7	7	28	RD\$4,368.37	RD\$122,314.36		
	Toner HP 31A	Unidad	3	2	3	2	10	RD\$4,368.37	RD\$43,683.70		
	Toner HP 32A	Unidad	11	10	11	10	42	RD\$4,368.37	RD\$183,471.54		
	Toner HP 33A	Unidad	9	8	9	8	34	RD\$4,368.37	RD\$148,524.58		
	Toner HP 35A	Unidad	1	0	1	0	2	RD\$4,368.37	RD\$8,736.74		
	Toner HP 36A	Unidad	8	7	7	7	29	RD\$4,368.37	RD\$126,682.73		
	Toner HP 40A	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$4,368.37	RD\$4,368.37		
	Toner HP 41A	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$4,368.37	RD\$4,368.37		
	Toner HP 42A	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$4,368.37	RD\$4,368.37		
	toner HP 43A	Unidad	2	1	2	1	6	RD\$4,368.37	RD\$26,210.22		
	Toner HP 49A	Unidad	28	29	28	30	115	RD\$4,368.37	RD\$502,362.55		
	Toner HP 505A	Unidad	7	8	7	8	30	RD\$4,368.37	RD\$131,051.10		
	Toner HP 531A	Unidad	4	3	3	3	13	RD\$4,368.37	RD\$56,788.81		
	Toner HP 532A	Unidad	8	8	8	7	31	RD\$4,368.37	RD\$135,419.47		
	Toner HP 533A	Unidad	7	8	8	8	31	RD\$4,368.37	RD\$135,419.47		
	Toner HP 53A	Unidad	8	9	8	9	34	RD\$4,368.37	RD\$148,524.58		
	Toner HP 78A	Unidad	12	11	12	11	46	RD\$4,368.37	RD\$200,945.02		
	Toner HP Laserjet 130	Unidad	3	3	4	3	13	RD\$4,368.37	RD\$56,788.81		
	Toner HP Laserjet 2420h	Unidad	18	18	18	18	72	RD\$4,368.37	RD\$314,522.64		
	Toner HP p1505N	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$4,368.37	RD\$4,368.37		
	Toner Laserjet 3056	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$4,368.37	RD\$52,420.44		
	Toner p/ fotocopiadora sharp AL-2031	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$4,368.37	RD\$52,420.44		
	Toner Q5950A	Unidad	2	2	2	1	7	RD\$4,368.37	RD\$30,578.59		
	Toner Q5951A	Unidad	2	2	2	1	7	RD\$4,368.37	RD\$30,578.59		
	Toner Q5952A	Unidad	2	2	2	1	7	RD\$4,368.37	RD\$30,578.59		
	Toner Q5953A	Unidad	2	2	2	1	7	RD\$4,368.37	RD\$30,578.59		
	Toner Sharp AL-100TA	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$8,650.00	RD\$8,650.00		
	Toner Sharp AL-100TA	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$8,650.00	RD\$8,650.00		
	Toner T2320	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$5,900.00	RD\$5,900.00		
	Toner T-ESTUDIO 2021	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$4,368.37	RD\$34,946.96		
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Bombillo 1 contacto	Unidad	91	90	90	90	361	RD\$48.72	RD\$17,587.92	RD\$2,262,189.92	COMPARACIÓN DE PRECIOS
	Bombillo 60/55W	Unidad	76	74	75	74	299	RD\$520.20	RD\$155,539.80		
	Bombillo bajo consumo	Unidad	319	317	317	317	1270	RD\$452.40	RD\$574,548.00		
	Bombillo hagenos H4	Unidad	60	58	58	58	234	RD\$800.00	RD\$187,200.00		
	Bombillo halogeno 9006	Unidad	56	0	56	0	112	RD\$346.80	RD\$38,841.60		
	Bombillos 2 contactos	Unidad	74	74	74	74	296	RD\$346.80	RD\$102,652.80		
	Difusores p/lampara	Unidad	43	0	43	0	86	RD\$219.30	RD\$18,859.80		
	Lampara flourecente	Unidad	130	131	130	130	521	RD\$1,200.00	RD\$625,200.00		
	Lampara p/ exterior	Unidad	46	0	46	0	92	RD\$3,500.00	RD\$322,000.00		
	Transformadores de lampara	Unidad	37	36	36	36	145	RD\$700.00	RD\$101,500.00		
	Tubos fluorescentes	Unidad	165	164	164	164	657	RD\$180.00	RD\$118,260.00		
5119 - Agentes que afectan el agua y los electrolitos	Agua de bateria	Galon	70	68	68	68	274	RD\$150.00	RD\$41,100.00	RD\$459,009.98	COMPRA MENOR
	Coolant	Galon	253	250	250	250	1003	RD\$416.66	RD\$417,909.98		
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azucar	Libras	3616	3616	3616	3616	14464	RD\$25.00	RD\$361,600.00	RD\$7,345,294.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
	Café	Libras	1982	1983	1982	1982	7929	RD\$132.00	RD\$1,046,628.00		
	Cucharas Desechables	Paquete	664	664	664	665	2657	RD\$204.00	RD\$542,028.00		
	Cuchillo Desechables	Paquete	488	485	485	485	1943	RD\$204.00	RD\$396,372.00		
	Servilleta 500/1	Paquete	505	504	504	505	2018	RD\$127.60	RD\$257,496.80		
	Tenedores desechables	Paquete	439	440	439	440	1758	RD\$200.00	RD\$351,600.00		
	Vasos Cono	Paquete	256	256	256	256	1024	RD\$3,306.00	RD\$3,385,344.00		
	Vasos desechables	Paquete	1478	1477	1477	1479	5911	RD\$168.20	RD\$994,230.20		
	Mesa Plastica	Unidad	10	0	0	0	10	RD\$350.00	RD\$3,500.00		
	Microhondas FRIGIDAIRE Modelo: HMF-FMDA10S3MJW	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$6,495.00	RD\$6,495.00		
3015 - Materiales para acabado de exteriores	Angulares perforados	Unidad	0	25	0	26	51	RD\$495.00	RD\$25,245.00	RD\$25,245.00	COMPRA DIRECTA
5020 - Bebidas	Botellas de agua	Fardo 20 unds	4043	4040	4040	4040	16163	RD\$145.00	RD\$2,343,635.00	RD\$2,343,635.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
4713 - Suministros de limpieza	Brillo verde	Unidad	413	413	413	413	1652	RD\$22.04	RD\$36,410.08	RD\$4,526,380.30	COMPARACIÓN DE PRECIOS
	Cepillo de pared	Unidad	88	88	89	88	353	RD\$46.50	RD\$16,414.50		
	Cloro	Galon	598	598	598	598	2392	RD\$81.20	RD\$194,230.40		
	Cubetas de limpieza	Unidad	100	100	100	114	414	RD\$255.00	RD\$105,570.00		
	Detergente (ace)	Libras	1242	1242	1242	1244	4970	RD\$63.80	RD\$317,086.00		
	Escoba	Unidad	288	288	288	289	1153	RD\$17.16	RD\$19,785.48		
	Funda plasticas pequeñas	Paquete	300	300	300	312	1212	RD\$33.60	RD\$40,723.20		
	Fundas plasticas grandes	Paquete	649	649	649	651	2598	RD\$600.00	RD\$1,558,800.00		
	Fundas plasticas medianas	Paquete	309	309	309	311	1238	RD\$50.60	RD\$62,642.80		
	Guante (Para actividades)	Unidad	1631	1631	1631	1633	6526	RD\$100.00	RD\$652,600.00		
	Guantes p/limpieza	Unidad	768	768	768	770	3074	RD\$46.60	RD\$143,248.40		
	Jabon Liquido	Galon	226	226	226	226	904	RD\$232.00	RD\$209,728.00		
	L										

	Caja de braker	Unidad	0	32	0	0	32	RD\$1,450.00	RD\$46,400.00		
	Caja de herramienta	Unidad	3	0	0	0	3	RD\$15,000.00	RD\$45,000.00		
	Canaleta de piso	Unidad	50	53	50	50	203	RD\$168.20	RD\$34,144.60		
	Cinta Metrica	Unidad	0	48	0	0	48	RD\$300.00	RD\$14,400.00		
	Cordon auricular	Unidad	15	15	15	16	61	RD\$75.40	RD\$4,599.40		
	Disfusores para Lampara	Unidad	0	16	0	0	16	RD\$219.30	RD\$3,508.80		
	Escuadra	Unidad	60	60	60	60	240	RD\$1,500.00	RD\$360,000.00		
	Extension Electrica	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$200.00	RD\$3,200.00		
	Maquina de Hojalates	Unidad	2	0	0	0	2	RD\$3,500.00	RD\$7,000.00		
	Maquina Esquiladora (Abejon)	Unidad	9	9	9	9	36	RD\$7,000.00	RD\$252,000.00		
	Regla Metrica	Unidad	12	12	12	12	48	RD\$100.00	RD\$4,800.00		
	Regleta Electrica	Unidad	36	36	36	35	143	RD\$200.00	RD\$28,600.00		
	Silicon	Unidad	50	49	49	49	197	RD\$26.68	RD\$5,255.96		
	Toma corriente superficie	Unidad	85	82	80	81	328	RD\$113.68	RD\$37,287.04		
	Trituradora	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$3,100.00	RD\$3,100.00		
	Tuberia 1/2 condurflex	metro	104	0	0	0	104	RD\$42.53	RD\$4,423.12		
	Varilla de Plata	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$174.00	RD\$3,480.00		
	Varilla de tierra	Unidad	7	7	7	7	28	RD\$800.40	RD\$22,411.20		
3126 - Cubiertas, cajas y envolturas	Cinta adhesiva	Unidad	395	394	395	394	1578	RD\$25.55	RD\$40,317.90	RD\$500,375.40	COMPRA MENOR
	Cinta adhesiva p/empacar	Unidad	184	183	184	184	735	RD\$54.50	RD\$40,057.50		
	Cajones de bocina	Unidad	7	0	7	0	14	RD\$30,000.00	RD\$420,000.00		
2413 - Refrigeración industrial	Condensador	Unidad	0	4	0	0	4	RD\$37,500.00	RD\$150,000.00	RD\$569,945.00	COMPRA MENOR
	Gas freon 22	Unidad	0	5	0	5	10	RD\$3,500.00	RD\$35,000.00		
	Aire Acondicionado American 24000 BTU	Unidad	3	2	4	2	11	RD\$34,995.00	RD\$384,945.00		
9212 - Seguridad y protección personal	Gas pimienta	Unidad	200	200	200	200	800	RD\$350.00	RD\$280,000.00	RD\$280,000.00	COMPRA DIRECTA
1411 - Productos de papel	Papel higienico	Fardo	414	414	414	414	1656	RD\$725.00	RD\$1,200,600.00	RD\$1,254,161.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS
	Papel toalla	Rollo	259	259	259	259	1036	RD\$51.70	RD\$53,561.20		
2610 - Fuentes de energía	Pilas 9 Voltio Cuadrada	Unidad	44	43	43	43	173	RD\$82.90	RD\$14,341.70	RD\$3,399,751.54	COMPARACIÓN DE PRECIOS
	Pilas AA	Unidad	215	215	215	217	862	RD\$31.90	RD\$27,497.80		
	Pilas AAA	Unidad	226	225	225	225	901	RD\$31.90	RD\$28,741.90		
	Pilas grande	Unidad	106	107	106	107	426	RD\$38.05	RD\$16,209.30		
	Bateria	Unidad	51	51	51	51	204	RD\$5,000.00	RD\$1,020,000.00		
	bateria p/planta	Unidad	21	21	21	21	84	RD\$3,640.01	RD\$305,760.84		
	Bateria para Inversor	Unidad	100	100	100	100	400	RD\$4,872.00	RD\$1,948,800.00		
	Bateria para motor	Unidad	12	12	12	12	48	RD\$800.00	RD\$38,400.00		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	Porta rolo	Unidad	68	68	68	68	272	RD\$75.00	RD\$20,400.00	RD\$20,400.00	COMPRA DIRECTA
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	Pin Espuma	Unidad	75	73	73	73	294	RD\$464.00	RD\$136,416.00	RD\$141,816.00	COMPRA DIRECTA
	Tanque de Gas peq. (Regulador y Manguera)	Unidad	0	2	0	1	3	RD\$1,800.00	RD\$5,400.00		
2510 - Vehiculos de motor	AutoBus 36 pasajeros	Unidad	1	0	1	0	2	RD\$4,200,000.00	RD\$8,400,000.00	RD\$609,920,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
	Camión de Incendio	Unidad	7	7	9	7	30	RD\$15,400,000.00	RD\$462,000,000.00		
	Camionetas	Unidad	7	7	9	7	30	RD\$1,980,000.00	RD\$59,400,000.00		
	Camionetas Direccion de Armas (Operativo)	Unidad	2	0	2	0	4	RD\$1,932,000.00	RD\$7,728,000.00		
	Camionetas Programa ACARREA	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$1,932,000.00	RD\$15,456,000.00		
	Camionetas Programa COFA	Unidad	3	0	0	0	3	RD\$1,932,000.00	RD\$5,796,000.00		
	MiniBan 16 pasajeros	Unidad	2	0	0	0	2	RD\$1,260,000.00	RD\$2,520,000.00		
	Vehiculo	Unidad	9	8	8	9	34	RD\$800,000.00	RD\$27,200,000.00		
	Jeep para Servicios diarios de Transportación	Unidad	2	0	0	0	2	RD\$1,260,000.00	RD\$2,520,000.00		
	Vehiculos Programa COBA	Unidad	5	5	0	5	15	RD\$1,260,000.00	RD\$18,900,000.00		
4323 - Software	Antivirus	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$308,000.00	RD\$308,000.00	RD\$10,382,768.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
	Otras Licencias (Office y Otros)	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$725,796.00	RD\$725,796.00		
	Arreglo de Disco	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$483,863.00	RD\$483,863.00		
	Reingenieria Cableado Estructurado y Data Center	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$690,123.00	RD\$690,123.00		
	Servidores	Unidad	0	3	0	0	3	RD\$387,090.00	RD\$1,161,270.00		
	Software Herramienta Inteligencia de Negocio	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$1,209,656.00	RD\$1,209,656.00		
	Licencias SQL	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$145,159.00	RD\$145,159.00		
	Software Intranet (SharePoint)	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$1,209,656.00	RD\$1,209,656.00		
	Software: Adobe Creative Suite CS6 Master Collection (Ver. Sist. Win	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$46,000.00	RD\$46,000.00		
	Switches de Red (20)	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$125,227.00	RD\$2,504,540.00		
	Upgrade Central Telefonica	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$1,890,000.00	RD\$1,890,000.00		
	UPS	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$8,705.00	RD\$8,705.00		
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Bujias	caja	70	70	70	70	280	RD\$824.00	RD\$230,720.00	RD\$4,583,268.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
	Cabezote	Unidad	155	155	155	155	620	RD\$133.40	RD\$82,708.00		
	Cable de Jumpcar	Unidad	29	29	29	29	116	RD\$1,140.00	RD\$132,240.00		
	Goma para Motocicleta	Unidad	18	18	18	18	72	RD\$800.00	RD\$57,600.00		
	Goma para Vehiculo	Unidad	51	51	51	51	204	RD\$20,000.00	RD\$4,080,000.00		
6012 - Equipo de arte y manualidades, accesorios y suministros	Butaca	Unidad	14	0	0	0	14	RD\$1,500.00	RD\$21,000.00	RD\$180,854.31	COMPRA MENOR
	Juego Mueble Oficina Gobernador	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$53,284.77	RD\$53,284.77		
	Juego Mueble Sala de espera	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$53,284.77	RD\$53,284.77		
	Juego Mueble Sala de Recepcion	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$53,284.77	RD\$53,284.77		
5314 - Fuentes y accesorios de costura	Centimetro	Unidad	170	170	170	170	680	RD\$80.00	RD\$54,400.00	RD\$1,381,200.00	COMPRA MENOR
	Cuchilla o Cutter	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$100.00	RD\$800.00		
	Jaquet	Unidad	100	100	100	100	400	RD\$1,000.00	RD\$400,000.00		
	Plancha Electrica	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$2,200.00	RD\$35,200.00		
	Plantilla Sistema Rocha Grande	Unidad	110	110	110	110	440	RD\$500.00	RD\$220,000.00		
	Plantilla Sistema Rocha Mediana	Unidad	110	110	110	110	440	RD\$150.00	RD\$66,000.00		
	Plantilla Sistema Rocha Pequeña	Unidad	110	110	110	110	440	RD\$340.00	RD\$149,600.00		
	Regla Curva	Unidad	60	60	60	60	240	RD\$350.00	RD\$84,000.00		
	Regla de 90 Centimetro	Unidad	170	170	170	170	680	RD\$200.00	RD\$136,000.00		
	Rodadera para Patron	Unidad	110	110	110	110	440	RD\$500.00	RD\$220,000.00		
	Tabla de planchar	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$950.00	RD\$15,200.00		
5310 - Ropa	Pantalones Jeans	Unidad	14	0	0	0	14	RD\$800.00	RD\$11,200.00	RD\$12,888,100.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
	T-Shirt	Unidad	28	28	28	28	112	RD\$450.00	RD\$50,400.00		
	Uniformes Hembras	Unidad	0	855	0	0	855	RD\$9,500.00	RD\$8,122,500.00		
	Uniformes Varones	Unidad	0	392	0	0	392	RD\$12,000.00	RD\$4,704,000.00		
4321 - Equipo informático y accesorios	Cinema 4D Studio R14 (Versiones Sistema Windows y Mac Os)	Unidad	1	0	0	0	1	RD\$70,000.00	RD\$70,000.00	RD\$22,794,605.16	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
	Podium sonido Integrado	Unidad	0	0	1	0	1	RD\$26,000.00	RD\$26,000.00		
	Proyector	Unidad	0	1	0	0	1	RD\$28,750.00	RD\$28,750.00		
	Proyector Samsung Modelo: PS-U300M	Unidad	0	2	0	2	4	RD\$24,000.00	RD\$96,000.00		
	Scanner HP-7500L2725A	Unidad	5	0	5	0	10	RD\$68,775.00	RD\$687,750.00		
	Tableta Digitalizadora Profesional Intuos5	Unidad	0	0	1	0	1	RD\$9,000.00	RD\$9,000.00		
	Televisores Plasma 32 Pulg	Unidad	8	8	8	8	32	RD\$30,000.00	RD\$960,000.00		
	Computadora / monitor	Unidad	97	97	97	97	388	RD\$53,650.00	RD\$20,816,200.00		
	Copiadora pequeña Brother Printer MFC1625DW	Unidad	0	2	0	0	2	RD\$6,237.00	RD\$12,474.00		
	Memoria USB	Unidad	10	5	10	5	30	RD\$800.00	RD\$24,000.00		
	Mouse optico	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$237.30	RD\$47,460.00		
	Mouse Pad	Unidad	37	37	37	37	148	RD\$114.67	RD\$16,971.16		
2411 - Recipientes y almacenamiento	Moldes (Diferentes Diseños)	Unidad	0	0	36	0	36	RD\$500.00	RD\$18,000.00	RD\$18,000.00	COMPRA DIRECTA
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Silla de recepcion 3 puesto	Unidad	3	0	0	0	3	RD\$8,316.00	RD\$24,948.00	RD\$661,061.04	COMPRA MENOR
	Silla para visitas	Unidad	24	24	24	24	96	RD\$3,424.34	RD\$328,736.64		
	Silla plastica	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$600.00	RD\$60,000.00		
	Sillas plastica negra	Unidad	15	0	15	0	30	RD\$413.88	RD\$12,416.40		
	Sofa 3 personas	Unidad	6	0	6	0	12	RD\$19,580.00	RD\$234,960.00		
1510 - Combustibles	Gasolina Diesel y Gas ueroseno	galon	41686	41684.5	41617.2	41679	166666.67	RD\$300.00	RD\$50,000,001.00	RD\$50,000,001.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4810 - Equipos de servicios de alimentación para instituciones	Alimento institucional, Buffet, Otro		75000	75000	75000	75000	300000	RD\$150.00	RD\$45,000,000.00	RD\$45,000,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8210 - Publicidad	Imprenta, Periodico, TV y Radio		63	62	62	63	250	RD\$10,000.00	RD\$2,500,000.00	RD\$2,500,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8610 - Formación profesional	Capacitacion, Maestria, Taller y cursos		1792	1791	1791	1791	7165	RD\$6,000.00	RD\$42,990,000.00	RD\$42,990,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicio Telefonico de Larga Distancia		1	1	1	1	4	RD\$150,129.87	RD\$600,519.48	RD\$34,103,178.74	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
	Telefono Local		1	1	1	1	4	RD\$4,898,826.43	RD\$19,595,305.71		
	Servicio de Internet y television por Cable		1	1	1	1	4	RD\$13,278.32	RD\$53,113.28		
	Electricidad		1	1	1	1	4	RD\$3,463,560.07	RD\$13,854,240.27		
7612 - Eliminación y tratamiento de desechos	Residuos Solidos		1	1	1	1	4	RD\$21,055.08	RD\$84,220.31	RD\$84,220.31	COMPRA MENOR





